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Úvod

Fungování podniku je složitý mechanismus, který je složen z mnoha částí, jejichž

součinnost může vést buď k jeho prosperitě, nebo naopak k neúspěchu. Jednou z těchto

částí je marketing a v rámci něj marketingová komunikace. Komunikace se zákazníkem

je v dnešní moderní době stavebním kamenem úspěšné firmy a její správné využití

přispívá k udržení se ve stále více konkurenčním prostředí. Komu jinému směřují firmy

svoji nabídku nežli právě zákazníkovi. Ten se o produktu musí nejprve dozvědět, a z toho

důvodu je na místě marketingová komunikace, která je mezi ním a firmou nesmírně

důležitým pojítkem.

Skrze marketingovou komunikaci o sobě firma dává znát, informuje o svých produktech,

odlišuje se od firem konkurenčních, a především získává zákazníky, které přesvědčuje

ke koupi. Získání nových zákazníků je podstatnou snahou firmy, avšak ne dostačující.

Hned poté přichází nelehký úkol si zákazníka udržet, neustále mu připomínat a budovat

v něm věrnost a loajalitu. I proslulé a úspěšné firmy, u kterých mohou být věrnost

a stabilita zákazníků považovány za samozřejmost, musejí nepřetržitě usilovat

jak o získání potenciálních zákazníků, tak především o udržení těch stávajících. O to se

také snaží společnost LASSELSBERGER, s.r.o., jediný výrobce keramických obkladů

a dlažeb v České republice. Firma byla autorkou vybrána pro účely zpracování bakalářské

práce na téma: „Analýza marketingových nástrojů vybrané společnosti se zaměřením

na komunikaci“.

Společnost Lasselsberger působí na českém trhu již od roku 1998, ale pod zastřešující

značkou RAKO prodává své výrobky v České republice déle než 135 let. Značka RAKO

se objevuje téměř vždy v marketingové komunikaci, která zákazníky s touto značkou

spojuje. Řízení marketingové komunikace u tak pověstné značky s dlouholetou tradicí se

může jevit jako snadný úkol. Mnohdy je však o to těžší stále naplňovat očekávání do ní

vložená. Důležité je se marketingové komunikaci synergicky věnovat, přicházet s novými

komunikačními kampaněmi a snažit se zaujmout.

Cílem této práce bude zanalyzovat a vyhodnotit dosavadní marketingovou komunikaci

vybrané společnosti a následně na základě vyhodnocených poznatků navrhnout možná

doporučení pro její zefektivnění.
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Práce bude obsahovat jak teoretickou, tak praktickou část. Autorka uvede čtenáře

do marketingu a teoretických pojmů zaměřených na danou problematiku. V rámci

praktické části budou teoretické poznatky použity pro praxi, tedy aplikovány na vybranou

společnost, s níž bude čtenář seznámen. Autorka představí nejzákladnější informace

o firmě a značce RAKO. Provede rozbor marketingového mixu,

zejména pak marketingové komunikace, kterou zhodnotí a navrhne její možná zlepšení.

Pro účely vypracování teoretické části bude využita odborná literatura a další příslušné

zdroje, které budou uvedeny v seznamu literatury. Základem pro zpracování praktické

části budou osobní rozhovory s příslušníky společnosti, interní materiály a vlastní

poznatky. Pro zhodnocení marketingové komunikace bude využito srovnání její části,

respektive některých konkrétních nástrojů s konkurenčními firmami. Autorka si zvolí

kritéria, dle kterých budou nástroje hodnoceny. Další součástí hodnocení bude názor

na využívané nástroje marketingové komunikace vyjádřený manažerkou marketingové

komunikace společnosti Lasselsberger a samotnou autorkou práce. Nástroje budou

hodnoceny na zvolené škále dle určitých kritérií.
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1 Úvod do marketingu

Marketing je všudypřítomný. Ať už vědomě, či nevědomě, ovlivňuje nákupní chování

lidí téměř každý den, a to je jeden z důvodů, proč by ho firmy měly dělat správně

a neopomíjet jej (Světlík, 2005; Jakubíková, 2013; Karlíček a kol., 2018)

V následující podkapitole jsou představeny definice, které vymezují pojem marketing

dle různých úhlů pohledu, neboť se jedná o široký pojem a každý může této problematice

rozumět do jisté míry odlišně. Všechna vymezení však směřují k obdobnému jádru věci.

1.1 Definice a význam marketingu

„Marketing je proces řízení, jehož výsledkem je poznání, předvídání, ovlivňování

a v konečné fázi uspokojení potřeb a přání zákazníka efektivním a výhodným způsobem

zajišťujícím splnění cílů organizace“ (Světlík, 2005, str. 10).

Z výše uvedené definice je patrné, že marketing je proces spojený jak s naplněním cílů

firmy, tak s uspokojováním potřeb zákazníků. Ti hrají podstatnou roli po celou dobu

životnosti produktu i před jeho samostatným prodejem. Dnešní marketing nepředstavuje

pouze schopnost prodeje a reklamy, jak je vnímán širokou veřejností. Je kombinací

mnoha aktivit, jejichž cílem je především rozpoznat přání potenciálních zákazníka

již před finálním prodejem. Prodej nepředstavuje nejdůležitější část marketingu,

nýbrž pouze vrchol marketingového ledovce (Kotler et al., 2007).

Přikrylová a Jahodová (2010, str. 16) ve své publikaci popisují marketing takto:

„Marketing je funkce firmy, která definuje cílové spotřebitele a hledá nejlepší cestu,

jak uspokojit jejich potřeby a přání při maximální efektivnosti všech operací.“

Boučková (2003, str. 3) chápe význam marketingu jako: „Snahu nalézt rovnováhu

mezi zájmy zákazníka a podnikatelského subjektu“.

Definice Jakubíkové (2013, str. 53) „Marketing znamená vidět svět očima zákazníka“

poukazuje na důležitost zákazníkova pochopení. Dle Jakubíkové se celý marketing opírá

o zákazníka, jehož dobrá zkušenost s firmou má velký vliv na její přežití v konkurenčním

boji. Firma by měla neustále analyzovat zákazníkovu spokojenost a zjišťovat, jaké

stimuly jej podněcují ke koupi.
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Jedna z nejnovějších definic marketingu, definice Americké Marketingové Asociace

(AMA) zní takto: „Marketing je aktivitou, souborem institucí a procesů pro vytváření,

komunikaci, dodání a směnu nabídek, které mají hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery

a celou širokou veřejnost.“ (Kotler a Keller, 2013, str. 35).

Fakt, že marketing není správné spojovat pouze s reklamou a prodejem, vyzdvihuje

Pištělák (2018), který upozorňuje na to, že v dnešní době lidé čím dál častěji reklamy

ignorují. Moderní marketing se již nesnaží o co největší zisky od spotřebitelů, ale bojuje

především o jejich pozornost.

Prostřednictvím marketingu uspokojují firmy své zákazníky, informují je o svých

produktech a tím se bezesporu stávají výdělečnější a úspěšnější. Ze všech uvedených

vymezení plyne, že ve středu zájmu marketingu je sice zákaznická hodnota, avšak ruku

v ruce s tím by uspokojování zákazníků mělo být pro společnost ziskové a vést ke splnění

cílů podniku. Na to poukazuje jedna výstižná definice marketingu Kotlera a Kellera

(2013, str. 35): „uspokojování potřeb ziskově“, která dle autorky trefně vystihuje význam

marketingu.

Musil (2015) uvádí ve svém článku, že marketing je investicí do budoucího vývoje

podniku a jeho opomíjení nevěstí pro firmu nic dobrého.

Tvrzení, že se marketing zaměřuje na zákazníka a jeho přání, je již známé, často je

ale tento zákazník vnímán pouze jako potenciální, nikoliv stávající. Marketéři a manažeři

firem by se přitom měli zaměřit především na vztahy se současnými klienty, které je

důležité si udržet. Pokud firmy nedokáží využít marketing ve svůj prospěch,

měly by počítat s variantou, že to může udělat jiná firma, například ta konkurenční,

což může znamenat i případný neúspěch podniku (Karlíček a kol. 2018).

1.2 Kdo se zabývá marketingem

Marketingem se zabývají marketéři, kteří pracují s různými objekty – „zbožím, službami,

událostmi, zážitky, osobami, místy, vlastnickými právy, organizacemi, informacemi

a myšlenkami“ (Jakubíková 2013, str. 14; Kotler a Keller, 2013, str. 35).

Úkolem marketéra je především zjistit, co zákazník žádá a na základě toho ovlivnit jeho

poptávku po zboží. Výrobky odpovídající zákazníkovým přáním, které umí marketér

účinně propagovat, se prodávají jednodušeji (Kotler et al., 2007).

13

V menších podnicích se marketingem mohou zabývat přímo ředitelé či majitelé podniku.


[…]


Vypracoval: Jakub Hořák
Online Marketing Director
jakub.horak@promotion.cz

+420 728 437 081

V Praze dne: 04.04.19

Výše uvedené analýzy a data nesmí být jakýmkoliv způsobem (internet, tiskové zprávy apod.) veřejně publikovány bez předchozího písemného souhlasu CZECH PROMOTION online s.r.o..

Výše uvedené cenové nabídky nesmí být poskytovány třetím stranám bez předchozího písemného souhlasu CZECH PROMOTION online s.r.o..

Výše uvedená data (počty prokliků, počty zobrazení, počty zhlédnutí) jsou v některých částech pouze odhady a nelze je garantovat.

Ceny jsou uvedeny bez DPH

11 250 Kč

15 000 Kč

7 500 Kč

30 000 Kč

50 000 Kč 50 000 Kč

33 000 Kč 35 000 Kč

15 000 Kč 15 000 Kč

10 000 Kč 10 000 Kč

#DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

13 500 Kč 13 500 Kč 13 500 Kč

42 000 Kč

7 875 Kč

147 000 Kč 158 500 Kč 485 000 Kč 497 000 Kč

#DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU! #DĚLENÍ_NULOU!

385 000 Kč 43 500 Kč

31 500 Kč23 625 Kč

3 375 Kč

6 000 Kč 7 500 Kč 6 000 Kč

6 000 Kč 7 500 Kč 6 000 Kč

10 125 Kč

4 500 Kč

4 500 Kč

30 000 Kč 30 000 Kč

31 500 Kč 31 500 Kč

15 000 Kč

1 000 Kč 1 000 Kč

2 000 Kč

1 000 Kč

18 000 Kč

22 000 Kč

B
2B

ř
em
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50 000 Kč

5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

20 000 Kč

1 000 Kč

3 750 Kč

9 000 Kč

Květen 2018 Červen 2018 Červenec 2018

5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč

15 000 Kč 12 000 Kč

5 000 Kč

10 000 Kč

3 000 Kč 3 000 Kč

15 000 Kč 12 000 Kč

12 000 Kč

12 000 Kč

3 000 Kč

9 000 Kč

2 250 Kč

Cena / Rozpočet
celkem

B
2C

B
2B

ob

ec
ně

Nákupní jednotka

10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč

ObdobíB2B / B2C

40 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč

Odhad / garance jednotky

15 000 Kč

130 000 Kč

50 000 Kč

30 000 Kč

130 000 Kč 130 000 Kč

Klient:
Téma kampaně
Cíl kampaně:
Cílová skupina:
Medium kampaně:
Termín kampaně:
Reporting:
Rozpočet kampaně

Kanál / využití

Únor 2018 Březen 2018 Duben 2018

75 000 Kč 75 000 Kč
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Příloha F PPC reklama ve vyhledávači

Zdroj: interní materiály, 2019

Příloha G Spot RAKO-Keramické obklady pro další generace
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Příloha H Článek o nové lince na výrobu dlaždic v časopisu DOMO
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Příloha I Článek o společnosti v časopisu Můj dům
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Abstrakt

PYTLÍKOVÁ, Simona. Analýza marketingových nástrojů vybrané společnosti se

zaměřením na komunikaci. Plzeň, 2019. 95 s. Bakalářská práce. Západočeská univerzita

v Plzni. Fakulta ekonomická.

Klíčová slova: marketingové nástroje, marketingová komunikace, integrovaná

marketingová komunikace, komunikační mix, reklama, public relations

Předložená bakalářská práce je zaměřena na marketingové nástroje ve společnosti

LASSELSBERGER, s.r.o., speciálně na komunikaci. Cílem práce je zanalyzovat a

vyhodnotit dosavadní marketingovou komunikaci vybrané firmy a na základě

vyhodnocených poznatků navrhnout možná doporučení pro její zefektivnění. Práce je

rozdělena na teoretickou a praktickou část. Teoretické část obsahuje základní pojmy

spojené s marketingem a marketingovou komunikací. V praktické části je představena

společnost a značka RAKO. Dále je provedena analýza využívaných nástrojů

marketingové komunikace společnosti. Praktická část také obsahuje srovnání online

komunikace s konkurenčními firmami a hodnocení od manažerky komunikace a autorky

práce. Praktická část čerpá z osobních rozhovorů, interních materiálů firmy a vlastních

poznatků autorky práce. Na závěr jsou prezentována doporučení a dva konkrétnější

návrhy pro zlepšení marketingové komunikace. Návrhy mohou být pro společnost

inspirací a mohou ukázat možný směr zlepšení této oblasti.

Abstract

PYTLÍKOVÁ, Simona. The analysis of marketing tools of the selected company with the

focus on communication. Pilsen, 2019. 95 p. Bachelor Thesis. University of West

Bohemia. Faculty of Economics.
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The presented bachelor thesis is focused on marketing tools of the company

LASSELSBERGER, especially on communication. The goal of this thesis is to analyse

and evaluate current marketing communication of the selected company and present

recommendations and proposal for possible streamlining this area. The thesis is divided

into theoretical and practical part. The theoretical part contains basic terms related to the

marketing and marketing communication. In the practical part the company and RAKO

brand are introduced. There is the analysis of communication tools of the company. The

practical part also includes a comparison of the online communication with another

companies and evaluation of communication tools from the manager of the company and

from the author of this thesis. The practical part is based on interviews, internal materials

and own findings. In conclusion there are presented general recommendations and two

more detailed proposals for improvement of marketing communication. Mentioned

proposals can be inspiration for the company.