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Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Hodnocená bakalářská práce je věnována analýze a hodnocení marketingových nástrojů společnosti

Lasselsberger s.r.o v rámci propagace její prémiové značky Rako. Studentka se v prvních pěti kapitolách

věnuje teoretickému rámci, který je věcný a přehledně strukturován, mírné nedostatky se projevily pouze

v několika chybách formátování a v neobratných formulacích. V následujících pěti kapitolách je

společnost a její marketigové aktivity podrobena pečlivé a detailní analýze, která vzešla nejen ze studia

interních materiálů společnosti, ale i z veřejně dostupných zdrojů. Studentka tuto část práce pojala

skutečně nad očekávání, je zřejmé, že dostala v rámci konzultací s marketingovým oddělením firmy

dostatečný prostor pro studium materiálů. V závěrečných dvou kapitolách se pokusila o zhodnocení

aktivit společnosti formou srovnání s marketingovou komunikací a strategií dalších tří konkurenčních

subjektů. U hodnotících kriterií zaměřených na online komunikaci vycházela z výzkumu společnosti

provedeného v roce 2016/17 a svá zjištění dále srovnávala s manažerkou komunikace společnosti

Lasselsberger s.r.o. Zde se projevilo zaujetí tématem především v lehce subjektivním tónu, kde ne

všechna tvrzení mají seriózní datově podloženou bázi. Poslední kapitola je věnována návrhům a

doporučením, která již skutečně vychází z předchozí analýzy a výzkumu, a která jsou pojata poměrně
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střízlivě a jejichž kalkulace a případná realizace byla taktéž konzultována. Práci doporučuji k obhajobě

a hodnotím ji stupněm velmi dobře.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

Můžete říci, na jakém základu vzniky dvě použité hodnotící škály v kapitole 11.2. a jak jste s nimi

v hodnocení prcovala?
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